

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 044/2014**

**Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

- 1) **Contratado: NARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 84.949.668/0001-70 com sede na Rua Getúlio Vargas, 1961, Município de Guarapuava – Pr.

**OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA N° 10644.621000/1130-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO AS UBS (UNIDADES BASICAS DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR”.**

LOTE: 1 - Posto Saúde Ouro Verde						
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total	
1	ARQUIVO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, GAVETAS 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO.	1,00	UN	450,00	450,00	
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	2,00	UN	2.500,00	5.000,00	
3	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS;	2,00	UN	260,00	520,00	
4	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) - CARACTERÍSTICA/ ESPECIFICAÇÃO: TERMINAIS 03, CABECEIRA ARTICULADA, COMANDO PEDAL, EQUIPO ACOPLADO MANUAL, REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX), CUBA PORCELANA/ CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR 2 PONTAS, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 01.	1,00	UN	6.700,00	6.700,00	
5	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS; SUPORTE COM RODÍZIOS; ACESSÓRIO (S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.	1,00	UN	1.500,00	1.500,00	
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP	1,00	UN	1.720,00	1.720,00	
7	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)- CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO:	1,00	UN	1.800,00	1.800,00	

af



	PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO MINIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR 18,5 (1366 X 768; MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO ( 64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM;				
8	<b>DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIO (S) 3 ELETRODOS; BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG;	1,00	UN	6.000,00	6.000,00
9	<b>EQUIPO CART ODONTOLÓGICO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO BANCADA, SERINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL, TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TERMINAL PARA MICROMOTOR.	1,00	UN	1.399,00	1.399,00
10	<b>ESTANTE</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE POR PRATELEIRA MÍNIMO DE 20 KG; PRATELEIRAS MÍNIMO DE 06;	2,00	UN	199,00	398,00
11	<b>FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO;	1,00	UN	700,00	700,00
12	<b>IMPRESSORA LASER (COMUM)</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16 MB, RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 25.000 PÁGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	1,00	UN	722,00	722,00
13	<b>JATO DE BICARBONATO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, CANETA AUTOCLAVÁVEL, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA.	1,00	UN	850,00	850,00
14	<b>LONGARINA</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO ESTOFADO, NÚMEROS DE ASSENTOS 05 LUGARES.	10,00	UN	350,00	3500,00
15	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE AÇO/ FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP /MDF/ SIMILAR, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, COMPOSIÇÃO FORMATO EM L, RODÍZIOS.	1,00	UN	352,00	352,00
16	<b>MOCHO</b> - CARACTERÍSTICAS FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO/ FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	1,00	UN	250,00	250,00
17	<b>SELADORA</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	2,00	UN	500,00	1.000,00
18	<b>ULTRASSOM ODONTOLÓGICO</b> - CARACTERÍSTICAS FÍSICA/ ESPECIFICAÇÕES: CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, PEDAL DE AÇIONAMENTO, MODO DE OPERAÇÃO/ DIGITAL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO.	1,00	UN	1.439,00	1.439,00



TOTAL						34.300,00
LOTE: 3 – UAPSF SANTA MARIA DO OESTE						
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total	
1	AR CONDICIONADO CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO, TIPO JANELA MÍNIMO DE 7000 BTU	1,00	UN	687,76	687,76	
2	ARMÁRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, TAMANHO MÍNIMO DE 1,80 X 0,75 M.	4,00	UN	358,94	1.435,76	
3	ARQUIVO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, GAVETAS 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO.	1,00	UN	437,76	437,76	
4	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	1,00	UN	2.487,76	2.487,76	
5	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	2,00	UN	1.293,88	2.587,76	
6	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS;	5,00	UN	257,55	1.287,75	
7	CADEIRA PARA OBESO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BRAÇOS; RODÍZIOS; MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO; ESTRUTURA AÇO/ FERRO PINTADO;	2,00	UN	393,88	787,76	
8	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ, SACO DE VINIL.	1,00	UN	637,76	637,76	
9	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO MINIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR 18,5 (1366 X 768; MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO ( 64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM;	1,00	UN	1.787,76	1.787,76	
10	DERMATOSCÓPIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: AUMENTO 8 X; ILUMINAÇÃO LED;	1,00	UN	887,76	887,76	
11	DETECTOR FETAL - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL;	4,00	UN	766,94	3.067,76	
12	ESCADA COM 2 DEGRAUS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO	4,00	UN	116,94	467,76	



13	<b>ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON; TIPO DE FEIXE VELCRO;	4,00	UN	86,94	347,76
14	<b>ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; TIPO DE FEIXE METAL;	4,00	UN	66,94	267,76
15	<b>ESFIGMOMANÔMETRO OBESO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; TIPO DE FEIXE METAL;	4,00	UN	176,94	707,76
16	<b>FOCO REFLETOR AMBULATORIAL</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL.	6,00	UN	266,96	1.601,76
17	<b>IMPRESSORA LASER (COMUM)</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16 MB, RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 25.000 PÁGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	1,00	UN	709,76	709,76
18	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE AÇO/ FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP /MDF/ SIMILAR, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, COMPOSIÇÃO FORMATO EM L, RODÍZIOS.	1,00	UN	339,76	339,76
19	<b>MESA DE EXAMES</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO FIXO,	4,00	UN	346,94	1.387,76
20	<b>MESA GINECOLÓGICA</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO FIXO;	4,00	UN	796,94	3.187,76
21	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE AÇO/ FERRO PINTADO; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU; SUPORTE PARA IMPRESSORA; SUPORTE PARA TECLADO;	1,00	UN	267,76	267,76
22	<b>NO BREAK (PARA COMPUTADOR)</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA 1 KVA; TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA 01 SELADA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,00	UN	493,88	987,76
23	<b>OFTALMOSCÓPIO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES;	1,00	UN	687,76	687,76
24	<b>OTOSCÓPIO</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA CONVENCIONAL;	4,00	UN	346,94	1.387,76
25	<b>SELADORA</b> - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	1,00	UN	487,77	487,77
<b>TOTAL</b>					28.930,00

af



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

**Valor Total:** R\$ 63.230,00 (Sessenta e Três Mil e Duzentos e Trinta Reais).

**Data de assinatura:** 04 de Junho de 2014.

**Vigência:** 03/06/2015.

af.

